



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO Nº PP-001/2020 - SESA - Data de Abertura: 12/02/2020



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-001/2020 - SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO	
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% 2,5ML C/ CLOREXIDINA	MAQUIRA	UNIDADE	1.010	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.948,50	nove mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	
2	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONOCOMPONENTE (FRASCO ÚNICO 5 ML) FOTOPOLIMERIZÁVEL	COLTENE	FRASCO	350	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 10.780,00	dez mil, setecentos e oitenta reais	
3	ALGODÃO ROLETE DENTAL - PACOTE COM 100 UNIDADES	SS PLUS	PACOTE	2.500	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais	
4	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ACIDULADO, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 200 ML, COM TAMPA TIPO BATOQUE.	DPL	FRASCO	600	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais	
	HEMOSTÁTICO PARA USO TÓPICO, FRASCO CONTENDO 10 ML	MAQUIRA	FRASCO	100	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais	
6	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.C/ 10 G	BIODINÂMICA	FRASCO	150	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.252,50	um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	
7	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA. KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.	DENTSPLY	CAIXA	100	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
8	KIT DE IRM	DENTSPLY	CAIXA	150	R\$ 42,85	quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.427,50	seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	
9	KIT IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. LÍQUIDO - CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8 ML PÓ - CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, COM AUTO CONTEÚDO DE FLUORETOS, ÁCIDO CONGELADO SECO INCORPORADO AO PÓ MÍNIMO 10G, DE COR UNIVERSAL.	S.S WHITE	CAIXA	300	R\$ 50,05	cinquenta reais e cinco centavos	R\$ 15.015,00	quinze mil e quinze reais	
10	LÍQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475 ML, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	CARESTREAM	FRASCO	6	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 108,00	cento e oito reais	
11	LÍQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475 ML, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	CARESTREAM	FRASCO	6	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 108,00	cento e oito reais	
12	PEDRA POMES. EM PÓ PARA POLIMENTO. FRASCO COM 100G.	S.S WHITE	FRASCO	50	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	
13	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2	OPALLIS	UNIDADE	240	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais	
14	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3,5	OPALLIS	UNIDADE	150	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	
15	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3	OPALLIS	UNIDADE	240	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais	
16	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	IODONTOSUL	FRASCO	24	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais	
17	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A1, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	3M	UNIDADE	25	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	
18	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A2, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	3M	UNIDADE	25	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	
19	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3, COMPOSTA À BASE DE MICROPARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	3M	UNIDADE	25	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	
20	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3,5 COMPOSTA À BASE DE MICROPARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	3M	UNIDADE	20	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	
21	SELANTE PARA FISSURA E FISSURA. ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA (FOTOPOLIMETIZÁVEL). DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. 5 ML	BIODINÂMICA	FRASCO	24	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais	
22	SOLUÇÃO DE GERMIRIO CONTENDO 1000ML	RIQUIMICA	LITRO	50	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais	
23	TRICRESOL, FRASCO COM 10 ML	BIODINÂMICA	FRASCO	60	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	
24	VERNIZ CAVITÁRIO	BIODINÂMICA	FRASCO	24	R\$ 24,25	vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais	
VALOR TOTAL DO LOTE II		SETENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 78.439,50		

LOTE III – PROBIÓTICOS JUDICIALIZADOS								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	O KEFIR REAL É UMA FAMÍLIA DE SUPLEMENTOS INTELIGENTES. O KEFIR, QUE ORIGINALMENTE É UM FERMENTADO DE LEITE, É UMA BEBIDA MILENAR PROCEDENTE DAS MONTANHAS DO CAUCASO. A ELE SE ATRIBUI A LONGEVIDADE E SAÚDE DOS POVOS DA REGIÃO. ISSO PORQUE NA FERMENTAÇÃO DO LEITE SE ORIGINAM COMPOSTOS BIÓATIVOS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E VITAMINAS B1, B12, VIT. K, ÁCIDO FÓLICO E BIOTINA, QUE É UM ANTIBIÓTICO NATURAL. NO KEFIR REAL MAGNÉSIO TEMOS, ENTRE OS INGREDIENTES, O KEFIR DE LIMÃO QUE É UM PRODUTO EXCLUSIVO E PATENTEADO PELA BIOLOGICUS, O MAGNÉSIO QUE ATUA NO SISTEMA CARDIOVASCULAR, PELE, APARELHO URINÁRIO E DIGESTIVO. FRASCO COM 60 CAPSULAS.	BIOLOGICUS	FRASCO	24	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$ 5.424,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
2	GANODERMA LUCIDUM, CAIXA C/60 CPS. O COGUMELO REISHI (GANODERMA LUCIDUM) É UM FUNGO MEDICINAL TAMBÉM CONHECIDO COMO REISHI MUSHROOM (INGLÊS). INCLUI A ESPÉCIE GANODERMA JAPONICUM. PERTENCE A FAMÍLIA POLYPORACEAE.	VITAFOR	CX	72	R\$ 165,35	cento e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11.905,20	onze mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE III							R\$ 17.329,20	DEZESETE MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE IV – PRESERVATIVOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX LUBRIFICADO, LARGURA NOMINAL DE 52MM, LISOS, OPACOS, COM RESERVATÓRIO, LADOS PARALELOS. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	RILEX	UNIDADE	188.240	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 60.825,60	sessenta mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRILICA, 20 CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	DUREX	UNIDADE	3.000	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
3	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO COMPOSTO A BASE DE ÁGUA, NÃO GORDUROSO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO E SOLÚVEL EM ÁGUA. SACHÊ 5G.	KY	UNIDADE	10.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$ 73.355,60	SETENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

PROPONENTE: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE
CEP: 62930-000
CNPJ Nº: 19.794.018/0001-30
CGF Nº: 06.344.930-7

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 169.124,30 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2253-5

CONTA CORRENTE: 44229-1

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217

E-mail: licitacoesjbm@gmail.com

Atenciosamente,

Limoeiro do Norte, 11 de Fevereiro de 2020

CNPJ 19794018/0001-30
JBM DISTRIBUIDORA DE
MAT. HOSPITALAR LTDA-EPP
RUA CEL. FRANCISCO REMÍGIO, 868
Centro CEP 62930-000
Limoeiro do Norte-Ceará


JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
 RG: 2007811116-6
 CPF: 330.298.303-49

